[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.07.
	2024

	№
	553

	ст. Грушевская

	О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 № 234 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий»

	     В соответствии с постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения от 06.11.2024 № 284 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 06.11.2024 № 285 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных мероприятий, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении № 1 к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 № 234 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий» внести следующие изменения:
1.1. Раздел «Основные положения» в паспорте муниципальной (комплексной) программы Грушевского сельского поселения «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий» изложить в следующей редакции:

	Куратор муниципальной (комплексной) программы Грушевского сельского поселения
	Онищенко Николай Леонидович - глава Администрации Грушевского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной (комплексной) программы Грушевского сельского поселения
	Администрация Грушевского сельского поселения

	Период реализации муниципальной (комплексной) программы Грушевского сельского поселения
	этап I: 2019 – 2024 годы;

этап II: 2025 - 2030 годы

	Цели муниципальной (комплексной) программы Грушевского сельского поселения
	развитие информационно-телекоммуникационной среды, способствующей повышению качества жизни населения и обеспечению устойчивого и стабильного социально-экономичес​кого развития Грушевского сельского поселения;

получение гражданами и организациями преимуществ от применения информационных и телекоммуникационных технологий;

повышение эффективности планирования, создания и использования информационно-коммуникационных технологий в деятельности Грушевского сельского поселения

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	 10 780,5 тыс. рублей:

этап I: 4 643,0 тыс. рублей;

этап II: 6 137,5 тыс. рублей

	Связь с государственными программами Ростовской области
	-

1.2. Раздел «4. Финансовое обеспечение муниципальной программы» в паспорте муниципальной (комплексной) программы Грушевского сельского поселения «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий» изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Грушевского сельского поселения «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий»

(всего), в том числе:
	1 034,9
	973,2
	975,6
	2 983,7

	     Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	     Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	1 034,9
	973,2
	975,6
	2 983,7

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие информационных технологий»
	1 034,9
	973,2
	975,6
	2 983,7

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	 1 034,9
	973,2
	975,6
	2 983,7

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

1.3. Раздел «4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий Грушевского сельского поселения «Развитие информационных технологий» в паспорте комплекса процессных мероприятий «Развитие информационных технологий» изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий Грушевского сельского поселения «Развитие информационных технологий»
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/ источник

финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов

по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Мероприятие (результат)

«Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления» (всего), в том числе:
	95101010840124010240
	1 034,9
	973,2
	975,6
	2 983,7

	     Федеральный бюджет,

	-
	-
	-
	-

	     Областной бюджет,

	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет,

	1 034,9
	973,2
	975,6
	2 983,7

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

»;

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности главы Администрации

Грушевского

сельского поселения

	И.Г. Коновальцева

Постановление вносит

отдел экономики и финансов

С.И. Бутенкова